unitate de comandă magnetică
LUCL 3...12 A - 24 V - c.c.
LUCL12BL
Principal
Gama TeSys
Gama De Produse TeSys Ultra
Nume Produs TeSys Ultra
Nume Scurt Al Dispozitivului LUCL
Tip Produs Sau Componenta Unitate de comandă magnetică
Aplicatie A Dispozitivului Motor control
Motor protection
Aplicatie Specifica Produsului Protecţia variatorului de turaţie sau a soft-starterului
Functie Principala Disponibila Protectie la scurtcircuit
Resetare manuala
Compatibilitate Produs Power base LUB12
Power base LUB32
Power base LUB38
Power base LUB120
Power base LUB320
Power base LUB380
Reversing contactor breaker LU2B12BL
Reversing contactor breaker LU2B32BL
Reversing contactor breaker LU2B38BL
[Ue] Tensiune Nominala De
Functionare
690 V c.a.
Frecventa Retea 40...60 Hz
Tip De Sarcina 3-faze motor - răcire: autoventilat
Categorie De Utilizare AC-43
AC-41
AC-44
Putere Motor Kw 5,5 kW la 400...440 V c.a. 50/60 Hz
5,5 kW la 500 V c.a. 50/60 Hz
9 kW la 690 V c.a. 50/60 Hz
Rated Motor Current Adjustment
Range
3…12 A
Prag De Declansare 14.2 x Ir +/- 20 %
[Uc] Control Circuit Voltage 24 V c.c.
Suplimentar
Limite De Tensiune Circuit De
Comanda
20...27 V pentru c.c. circuit 24 V în functionare
14.5 V pentru c.c. circuit 24 V eliminare
Consum De Curent Tipic 130 mA la 24 V c.c. I maxim la închidere cu LUB12
220 mA la 24 V c.c. I maxim la închidere cu LUB32
220 mA la 24 V c.c. I maxim la închidere with LUB38
60 mA la 24 V c.c. I rms în asociere cu LUB12
80 mA la 24 V c.c. I rms în asociere cu LUB32
80 mA la 24 V c.c. I rms în asociere with LUB38
Fişă tehnică produs
Specificatii
25 apr. 2024 1
D
ec
lin
ar
e
de
 re
sp
on
sa
bi
lit
at
e:
 A
ce
as
tă
 d
oc
um
en
ta
ţie
 n
u
se
 s
ub
st
itu
ie
 ş
i n
u
tre
bu
ie
 u
til
iz
at
ă
pe
nt
ru
 s
ta
bi
lir
ea
 a
de
cv
ăr
ii
sa
u
fia
bi
lit
ăţ
ii
ac
es
to
r p
ro
du
se
 p
en
tru
 a
pl
ic
aţ
ii
ut
iliz
at
or
Disipare De Caldura 2 W pentru circuit de comanda cu LUB12
3 W pentru circuit de comanda cu LUB32
3 W pentru circuit de comanda with LUB38
Timp De Functionare 35 ms deschidere cu LUB12 pentru circuit de comanda
35 ms deschidere cu LUB32 pentru circuit de comanda
35 ms deschidere with LUB38 pentru circuit de comanda
70 ms închidere cu LUB12 pentru circuit de comanda
70 ms închidere cu LUB32 pentru circuit de comanda
70 ms închidere with LUB38 pentru circuit de comanda
Standarde EN 60947-6-2
IEC 60947-6-2
UL 60947-4-1, cu separatoare de faze
CSA C22.2 No 60947-4-1, cu separatoare de faze
Certificari Produs UE
EAC
ATEX
[Ui] Tensiune Nominala De
Izolatie
690 V conformitate cu IEC 60947-6-2
600 V conformitate cu UL 60947-4-1
600 V conformitate cu CSA C22.2 No 60947-4-1
[Uimp] Tensiune De Tinere La
Impuls
6 kV conformitate cu IEC 60947-6-2
Separare Sigura A Circuitului 400 V SELV între circuitele de comandă şi circuitele auxiliare conformitate cu IEC
60947-1
400 V SELV între circuitele auxiliare şi de comandă şi circuitul principal conformitate
cu IEC 60947-1
Mod De Fixare Conectare (fata frontala)
Latime 45 mm
Inaltime 66 mm
Adancime 60 mm
Greutate Neta 0,135 kg
Cod Compatibilitate LUCL
Mediu
Grad De Protectie Ip IP20 panou frontal şi borne cablate conformitate cu IEC 60947-1
IP20 pe partea cealaltă conformitate cu IEC 60947-1
IP40 panoul frontal în afara zonei de conectare conformitate cu IEC 60947-1
Tratament Protector TH conformitate cu IEC 60068
Temperatura Ambientala De
Utilizare
-25…70 °C
Temperatura Ambietala Pentru
Depozitare
-40…85 °C
Altitudinea De Functionare 2000 m
Rezistenta La Foc 960 °C părţi care susţin componente sub tensiune conformitate cu IEC 60695-2-12
650 °C conformitate cu IEC 60695-2-12
Rezistenta La Socuri 10 gn polii de forţă deschişi conformitate cu IEC 60068-2-27
15 gn polii de forţă închişi conformitate cu IEC 60068-2-27
Rezistenta La Vibratii 2 gn 5…300 Hz polii de forţă deschişi conformitate cu IEC 60068-2-6
4 gn 5…300 Hz polii de forţă închişi conformitate cu IEC 60068-2-6
Rezistenta La Descarcari
Electrostatice
8 kV nivel 3 în aer liber conformitate cu IEC 61000-4-2
8 kV nivel 4 pe contact conformitate cu IEC 61000-4-2
Unda De Soc Nedisipativa 1 kV mod serial conformitate cu IEC 60947-6-2
2 kV mod comun conformitate cu IEC 60947-6-2
Rezistenta La Campuri Radiate 10 V/m 3 conformitate cu IEC 61000-4-3
Rezistenta La Tranzienti Rapizi 2 kV clasă 3 legatura seriala conformitate cu IEC 61000-4-4
4 kV clasă 4 toate circuitele, cu excepţia liniei seriale conformitate cu IEC 61000-4-4
Imunitate La Campuri
Radioelectrice
10 V conformitate cu IEC 61000-4-6
2 25 apr. 2024
Imunitate La Microintreruperi 3 ms
Imuni La Caderi De Tensiune 70 % / 500 ms conformitate cu IEC 61000-4-11
Unitati de ambalare
Unitate De Masura Pentru Prima
Forma De Impachetare
PCE
Numar Unitati In Prima Forma De
Impachetare
1
Inaltime Prima Forma De
Impachetare
5,4 cm
Latime Prima Forma De
Impachetare
8,0 cm
Lungime Prima Forma De
Impachetare
10,2 cm
Greutate Prima Forma De
Impachetare
123,0 g
Unitate De Masura Pentru A Doua
Forma De Impachetare
S02
Numar Unitati In A Doua Forma
De Impachetare
23
Inaltime A Doua Forma De
Impachetare
15,0 cm
Latime A Doua Forma De
Impachetare
30,0 cm
Lungime A Doua Forma De
Impachetare
40,0 cm
Greutate A Doua Forma De
Impachetare
3,17 kg
Garanție contractuală
Garantie 18 months
25 apr. 2024 3
Sustenabilitate
Eticheta Green PremiumTM reprezinta angajamentul Schneider Electric de a livra produse cu cea
mai buna performanta de mediu din clasa lor. Green Premium promite respectarea celor mai
recente reglementari, transparenta in ceea ce priveste impactul asupra mediului, precum si produse
circulare si cu emisii reduse de CO2.
Ghidul pentru evaluarea sustenabilitatii produsului este un ghid care clarifica standardele
globale de eticheta ecologica si modul de interpretare a declaratiilor de mediu.
Transparenta RoHS/REACh
Echipament sustenabil
Fara Mercur
Informatii Privind Scutirea De La
Rohs
Da
Fara Pvc
Produs Cu Piese Din Plastic Fara
Halogen
Certificari si standarde
Regulamentul Reach Declaratia REACH
Directiva Rohs Ue Conform cu anumite exceptii
Regulamentul Rohs China Declaratia RoHS China
Produs in afara domeniului de aplicare a RoHS China. Declaratia privind substantele
in scop informativ.
Raport De Mediu Profilul ambiental al produsului
Weee În Uniunea Europeana, produsele trebuie reciclate respectand sistemul specific de
colectare a deseurilor si nu trebuie sa ajunga in pubelele de colectare a deseurilor
menajere.
Profil Circularitate Informatii privind sfarsitul duratei de viata
Ghid pentru evaluarea sustenabilitatii unui produs
4 25 apr. 2024